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Liane Dambo betegner sig selv som et 

genbrugsmenneske, og hun har derfor 

altid godt kunne lide at komme i gen-

brugsbutikkerne på Vesterbro, hvor hun 

har fundet sin ynglings genbrugsbutik i 

TopGenbrug. 

En unik butik

Det er menneskene i TopGenbrug (de 

frivillige og genbrugskonsulenten), der 

gør, at Liane Dambo bliver ved med at 

komme i butikken. Hun har altid været 

meget glad for TopGenbrug og synes, at 

butikken har forandret sig på en positiv 

måde. Liane Dambo fremhæver, at der 

er et kæmpe overskud i butikken og en 

regelrethed, der gør, at der er en, der 

tager ansvar for butikken. Samtidig har 

butikken et godt sortiment, som passer 

til alle, her er der også plads til udklæd-

ningstøj og andet lidt anderledes, som 

man ikke altid lige kan fi nde i de andre 

genbrugsbutikker i området.”Og så kan 

man altid gøre et kup i TopGenbrug”, 

fortæller hun. 

Liane Dambo oplevede en hård pe-

riode, da hun skrev speciale, men i Top-

Genbrug fandt hun et helle, eller som 

hun beskriver det: ”en hule fra virkelig-

heden”. Samtidig oplever hun, at de i 

TopGenbrug tænker på hende, når hun 

ikke er der. Hun forklarer, at de frivil-

lige ikke lægger noget til side til hende, 

men de tænker på hende og er klare til 

at vise hende de ting, som de mener, 

hun ville kunne lide, når hun kommer. 

Liane Dambo føler også, at det er rart 

at blive set, når hun kommer ind i butik-

ken, og der bliver råbt fra alle hjørnerne: 

”Ej, hvor det fedt at se dig”.   

De små historier

Sjove historier er der mange af nede 

fra TopGenbrug. En af dem handler om 

en dag, hvor vejret var dårligt, der var 

uklarhed om en problemstilling i butik-

ken, og det hele føltes lidt surt. Liane 

Dambo var i butikken sammen med 2 

andre stamkunder og de frivillige. Og 

for at skabe en bedre stemning blev 

der skruet helt op for musikken, og alle 

begyndte at danse rundt. En anden dag 

kom Liane Dambo ind i butikken i dår-

ligt humør, og straks kommer en af de 

frivillige hen til hende med en kasse, da 

hun lidt undrende spurgte, hvad den var 

til for, fi k hun af vide, at hun plejer at 

købe lidt ekstra, når hun er i dårligt hu-

mør. Det bragte lidt glæde ind i Liane 

Dambos dag. 

Den bedste genbrugsbutik i 
København 

Liane Dambo glæder sig over, at alle 

kan komme i butikken. Der er plads til 

børnefamilierne, dem der har mange 

penge og køber genbrug, fordi det er in, 

de hjemløse og de prostituerede. Her er 

der plads til de skæve mennesker.”Alle 

bliver set og hørt her”, uddyber hun, 

og hun fortsætter: ”Der er plads til alle 

både som kunder og frivillige”. 

Som et ønske til KFUKs Sociale Ar-

bejde vil Liane Dambo bare gerne have, 

at vi passer godt på TopGenbrug og de 

mennesker, der giver deres tid til bu-

tikken. Så det gode arbejde i butikken 

kan blive ved. ”Alle oplever et fantastisk 

nærvær her”, fortæller hun og fortsæt-

ter: ”Og her kan man fi nde alt”.

Hun slutter med at fortælle: ”Flere 

jeg har snakket med siger, at det er 

den bedste genbrugsbutik i København, 

og det er jeg enig i”, og hun fortsæt-

ter: ”Der skal ikke laves noget om, I skal 

bare lade den være, som den er.”
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Byens bedste 
genbrug

LIANE DAMBO ER STAMKUNDE 

I TOPGENBRUG. HUN ER KOM-

MET I BUTIKKEN DE SIDSTE 8-9 

ÅR, OG HUN ER MEGET GLAD 

OG TAKNEMMELIG FOR GEN-

BRUGSBUTIKKEN. HUN KOM-

MER FLERE GANGE OM UGEN, 

DERFOR KENDER HUN OGSÅ 

BUTIKKEN OG DENS PERSONA-

LE RIGTIG GODT. HUN FORTÆL-

LER: ”MAN HAR SINE YNDLIN-

GER (FRIVILLIGE RED.), SOM 

MAN SKAL SIGE HEJ TIL”.  




